
（単位：円）

(1) 経　常　収　益

　　基金利息収入 8,455,000 5,600,000 2,855,000

　特定資産運用益計 8,455,000 5,600,000 2,855,000

　　入会金収入 1,000,000 1,000,000 0

　受取入会金計 1,000,000 1,000,000 0

　　会費収入 62,000,000 64,500,000 ▲ 2,500,000

　　 過年度会費　　過年度会費収入 350,000 550,000 ▲ 200,000

　受取会費計 62,350,000 65,050,000 ▲ 2,700,000

　　事務分担金収入 6,860,000 6,860,000 0

　　物品販売収入 800,000 800,000 0

　　室料収入 3,180,000 3,240,000 ▲ 60,000

　　駐車場料収入 48,000 96,000 ▲ 48,000

　　電気料収入 125,000 110,000 15,000

　　電話料収入 12,000 17,000 ▲ 5,000

　事業収益計 11,025,000 11,123,000 ▲ 98,000

　　地方適正化事業助成収入 9,991,000 6,010,000 3,981,000

　　交付金収入振替額 197,830,000 199,323,000 ▲ 1,493,000

　　全ト協助成金収入 12,260,000 12,270,000 ▲ 10,000

　　全ト協利子補給助成金収入 800,000 800,000 0

　受取交付金等計 220,881,000 218,403,000 2,478,000

　　雑収入 251,000 241,000 10,000

　　受取利息 70,000 1,160 68,840

　雑収益計 321,000 242,160 78,840

(2) 経　常　費　用

①　事業活動費

　　利子補給事業費 11,755,000 8,900,000 2,855,000

　　中央出捐金 46,075,900 46,419,290 ▲ 343,390

　　物品販売費 800,000 800,000 0

　　トラックの日イベント諸費 6,000,000 5,600,000 400,000

　　常勤役員報酬 6,030,000 5,850,000 180,000

　　委託職員報酬 240,000 240,000 0

　　給与手当 14,261,000 15,120,000 ▲ 859,000

　　福利厚生費 735,000 1,364,000 ▲ 629,000

　　旅費交通費 2,880,000 2,640,000 240,000

　　調査研究費 5,200,000 5,500,000 ▲ 300,000

　　講習研究費 30,000 50,000 ▲ 20,000

　　広報宣伝費 370,000 350,000 20,000

　　広報啓発費 7,100,000 6,750,000 350,000

　　広報誌発行費 4,750,000 4,940,000 ▲ 190,000

収　支　予　算　書 
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

公益社団法人佐賀県トラック協会

科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

③　受取会費

Ⅰ ． 一 般 正 味 財 産 の 部

 １　経常増減の部

①　特定資産運用益

②　受取入会金

⑤　受取交付金等

④　事業収益

   経  常  収  益  計 304,032,000 301,418,160 2,613,840

⑥　雑収益



（単位：円）

収　支　予　算　書 
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

公益社団法人佐賀県トラック協会

科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

　　会議費 500,000 550,000 ▲ 50,000

　　表彰費 200,000 50,000 150,000

　　水道光熱費 1,359,000 1,189,800 169,200

　　清掃費 81,900 99,900 ▲ 18,000

　　人件費 28,731,000 26,379,000 2,352,000

　　警備委託費 702,000 702,000 0

　　清掃委託費 693,000 693,000 0

　　維持整備費 1,530,000 1,080,000 450,000

　　研修会館等保守費 180,000 180,000 0

　　備品費 30,000 50,000 ▲ 20,000

　　リース費 652,050 705,600 ▲ 53,550

　　通信運搬費 37,500 37,500 0

　　図書購入費 49,000 63,000 ▲ 14,000

　　図書印刷費 73,000 73,000 0

　　支部活動費 7,650,000 7,650,000 0

　　福利厚生事業費 1,200,000 1,500,000 ▲ 300,000

　　交付金助成事業費 72,530,000 76,750,000 ▲ 4,220,000

　　研修・講習会費 5,450,000 5,100,000 350,000

　　各種セミナー・大会開催費 1,700,000 1,400,000 300,000

　　各種キャンペーン費 7,000,000 7,200,000 ▲ 200,000

　　各種コンテスト費 1,200,000 1,150,000 50,000

　　交通パトロール費 2,600,000 2,350,000 250,000

　　災害対策費 1,145,000 1,115,000 30,000

　　交通安全・輸送適正化諸費 2,500,000 700,000 1,800,000

　　情報システム化諸費 4,200,000 4,200,000 0

　　ホームページ維持運営費 171,000 237,500 ▲ 66,500

　　輸送相談所開設諸費 160,000 160,000 0

　　公租公課費 600,000 600,000 0

　　事務局費 20,587,152 19,361,451 1,225,701

　　雑費 9,630 8,910 720

　　減価償却費 844,400 809,514 34,886

270,592,532 266,668,465 3,924,067

②　管理費

　　常勤役員報酬 670,000 650,000 20,000

　　非常勤役員報酬 3,300,000 2,900,000 400,000

　　外部顧問費 795,000 795,000 0

　　給与手当 7,679,000 11,880,000 ▲ 4,201,000

　　福利厚生費 315,000 836,000 ▲ 521,000

　　退職慰労金 0 250,000 ▲ 250,000

　　傷害保険費 50,000 50,000 0

　　水道光熱費 151,000 132,200 18,800

　　清掃費 9,100 11,100 ▲ 2,000

　　火災保険費 150,000 150,000 0

　　研修会館等保守費 20,000 20,000 0

　　維持整備費 170,000 120,000 50,000

　  警備委託費 78,000 78,000 0

　  清掃委託費 77,000 77,000 0

　　会議費 1,900,000 1,700,000 200,000

　　交際費 1,600,000 1,500,000 100,000

　事　業　活　動　費　計



（単位：円）

収　支　予　算　書 
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

公益社団法人佐賀県トラック協会

科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

　　慶弔費 500,000 500,000 0

　　旅費交通費 3,120,000 2,860,000 260,000

　　通信運搬費 712,500 712,500 0

　　リース費 102,950 104,400 ▲ 1,450

　　図書購入費 21,000 7,000 14,000

　　図書印刷費 50,000 50,000 0

　　広報誌発行費 250,000 260,000 ▲ 10,000

　　ホームページ維持運営費 9,000 12,500 ▲ 3,500

　　全ト協負担費 4,350,000 4,350,000 0

　　九ト協負担費 1,200,000 2,000,000 ▲ 800,000

　　他の団体負担費 750,000 600,000 150,000

　　事務局費 61,948 58,259 3,689

　　雑費 97,370 90,090 7,280

　　減価償却費 147,844 141,737 6,107

28,336,712 32,895,786 ▲ 4,559,074

5,102,756 1,853,909 3,248,847

(1) 経常外収益

0 0 0

(2) 経常外費用

0 0 0

0 0 0

0 0 0

5,102,756 1,853,909 3,248,847

1,236,963,925 1,235,110,016 1,853,909

1,242,066,681 1,236,963,925 5,102,756

佐賀県交付金収入 200,330,000 201,823,000 ▲ 1,493,000

一般正味財産への振替額 ▲ 197,830,000 ▲ 199,323,000 1,493,000

2,500,000 2,500,000 0

21,607,536 19,107,536 2,500,000

24,107,536 21,607,536 2,500,000

1,266,174,217 1,258,571,461 7,602,756

  当 期 経 常 増 減 額

▲ 635,007

２　経常外増減の部

　管　　理　　費　　計

  経　 常 　費 　用　 計 298,929,244 299,564,251

   一般正味財産期末残高

Ⅱ ． 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

　 指定正味財産期末残高

   経  常  外  費  用  計 

    経 常 外 収 益 計 

   当期一般正味財産増減額

   一般正味財産期首残高

 当 期 経 常 外 増 減 額

   他 会 計 振 替 額

Ⅲ ． 正 味 財 産 期 末 残 高

　 当期指定正味財産増減額

　 指定正味財産期首残高

(1) 受取補助金等

(2) 一般正味財産への振替額



（単位：円）

会場賃貸(収1) 物品販売(収2)

(1) 経　常　収　益

　　基金利息収入 8,455,000 . 8,455,000

　特定資産運用益計 8,455,000 0 0 0 0 0 8,455,000

　　入会金収入 250,000 0 200,000 550,000 1,000,000

　受取入会金計 250,000 0 0 0 200,000 550,000 1,000,000

　　会費収入 15,500,000 0 12,400,000 34,100,000 62,000,000

　　 過年度会費　　過年度会費収入 87,500 0 70,000 192,500 350,000

　受取会費計 15,587,500 0 0 0 12,470,000 34,292,500 62,350,000

　　事務分担金収入 0 1,372,000 5,488,000 6,860,000
　　物品販売収入 800,000 800,000 800,000
　　室料収入 3,180,000 3,180,000 3,180,000
　　駐車場料収入 48,000 48,000 48,000
　　電気料収入 125,000 125,000 125,000
　　電話料収入 12,000 12,000 12,000

　事業収益計 0 3,365,000 800,000 4,165,000 1,372,000 5,488,000 11,025,000

　　地方適正化事業助成収入 7,183,529 0 2,807,471 9,991,000

　　交付金収入振替額 146,745,850 0 51,084,150 197,830,000

　　全ト協助成金収入 12,260,000 0 12,260,000

　　全ト協利子補給助成金収入 800,000 0 800,000

　受取交付金等計 166,989,379 0 0 0 53,891,621 0 220,881,000

　　雑収入 150,600 150,600 100,400 251,000

　　受取利息 0 70,000 70,000

　雑収益計 0 150,600 0 150,600 0 170,400 321,000

   経  常  収  益  計 191,281,879 3,515,600 800,000 4,315,600 67,933,621 40,500,900 304,032,000

(2) 経　常　費　用

①　事業活動費

　　利子補給事業費 11,755,000 0 11,755,000

　　中央出捐金 35,524,519 0 10,551,381 46,075,900

　　物品販売費 800,000 800,000 800,000

　　トラックの日イベント諸費 5,900,000 0 100,000 6,000,000

　　常勤役員報酬 5,025,000 201,000 134,000 335,000 670,000 6,030,000

　　委託職員報酬 240,000 0 240,000

　　給与手当 10,531,200 1,097,000 219,400 1,316,400 2,413,400 14,261,000

　　福利厚生費 556,500 52,500 10,500 63,000 115,500 735,000

　　旅費交通費 1,980,000 0 900,000 2,880,000

　　調査研究費 5,200,000 0 5,200,000

　　講習研究費 0 30,000 30,000

　　広報宣伝費 222,000 0 148,000 370,000

　　広報啓発費 7,000,000 0 100,000 7,100,000

　　広報誌発行費 3,750,000 0 1,000,000 4,750,000

　　会議費 500,000 0 500,000

　　表彰費 0 200,000 200,000

　　水道光熱費 824,750 173,000 59,250 232,250 302,000 1,359,000

　　清掃費 41,850 19,850 2,000 21,850 18,200 81,900

　　人件費 28,731,000 0 28,731,000

　　警備委託費 423,000 93,000 30,000 123,000 156,000 702,000

収　支　予　算　書　内　訳　表 
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

公益社団法人佐賀県トラック協会

科　　　　　　　　　　目
公益目的事業会計

（公１）

収益事業会計
小計 共益事業会計 法人会計 合　計

Ⅰ ． 一 般 正 味 財 産 の 部

 １　経常増減の部

①　特定資産運用益

②　受取入会金

③　受取会費

④　事業収益

⑤　受取交付金等

⑥　雑収益



（単位：円）

会場賃貸(収1) 物品販売(収2)

収　支　予　算　書　内　訳　表 
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

公益社団法人佐賀県トラック協会

科　　　　　　　　　　目
公益目的事業会計

（公１）

収益事業会計
小計 共益事業会計 法人会計 合　計

　　清掃委託費 432,000 74,500 32,500 107,000 154,000 693,000

　　維持整備費 845,000 295,000 50,000 345,000 340,000 1,530,000

　　研修会館等保守費 120,000 10,000 10,000 20,000 40,000 180,000

　　備品費 30,000 30,000 30,000

　　リース費 502,950 60,350 60,350 88,750 652,050

　　通信運搬費 7,500 7,500 30,000 37,500

　　図書購入費 37,100 3,500 700 4,200 7,700 49,000

　　図書印刷費 73,000 73,000 73,000

　　支部活動費 7,650,000 0 7,650,000

　　福利厚生事業費 0 1,200,000 1,200,000

　　交付金助成事業費 51,030,000 0 21,500,000 72,530,000

　　研修・講習会費 1,250,000 0 4,200,000 5,450,000

　　各種セミナー・大会開催費 1,700,000 0 1,700,000

　　各種キャンペーン費 7,000,000 0 7,000,000

　　各種コンテスト費 1,200,000 0 1,200,000

　　交通パトロール費 2,600,000 0 2,600,000

　　災害対策費 1,145,000 0 1,145,000

　　交通安全・輸送適正化諸費 2,500,000 0 2,500,000

　　情報システム化諸費 4,020,700 0 179,300 4,200,000

　　ホームページ維持運営費 135,000 0 36,000 171,000

　　輸送相談所開設諸費 160,000 0 160,000

　　公租公課費 600,000 600,000 600,000

　　事務局費 16,560,578 41,298 20,649 61,947 3,964,627 20,587,152

　　雑費 2,140 1,070 3,210 6,420 9,630

　　減価償却費 532,835 108,155 12,899 121,054 190,511 844,400

217,625,982 2,868,793 1,455,968 4,324,761 48,641,789 0 270,592,532

②　管理費

　　常勤役員報酬 670,000 670,000

　　非常勤役員報酬 3,300,000 3,300,000

　　外部顧問費 795,000 795,000

　　給与手当 7,679,000 7,679,000

　　福利厚生費 315,000 315,000

　　退職慰労金 0 0

　　傷害保険費 50,000 50,000

　　水道光熱費 151,000 151,000

　　清掃費 9,100 9,100

　　火災保険費 150,000 150,000

　　研修会館等保守費 20,000 20,000

　　維持整備費 170,000 170,000

　  警備委託費 78,000 78,000

　  清掃委託費 77,000 77,000

　　会議費 1,900,000 1,900,000

　　交際費 1,600,000 1,600,000

　　慶弔費 500,000 500,000

　　旅費交通費 3,120,000 3,120,000

　　通信運搬費 712,500 712,500

　　リース費 102,950 102,950

　　図書購入費 21,000 21,000

　　図書印刷費 50,000 50,000

　　広報誌発行費 250,000 250,000

　　ホームページ維持運営費 9,000 9,000

　事　業　活　動　費　計



（単位：円）

会場賃貸(収1) 物品販売(収2)

収　支　予　算　書　内　訳　表 
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

公益社団法人佐賀県トラック協会

科　　　　　　　　　　目
公益目的事業会計

（公１）

収益事業会計
小計 共益事業会計 法人会計 合　計

　　全ト協負担費 4,350,000 4,350,000

　　九ト協負担費 1,200,000 1,200,000

　　他の団体負担費 750,000 750,000

　　事務局費 61,948 61,948

　　雑費 97,370 97,370

　　減価償却費 147,844 147,844

0 0 0 0 0 28,336,712 28,336,712

  経　 常 　費 　用　 計 217,625,982 48,641,789 28,336,712 298,929,244

▲ 26,344,103 19,291,832 12,164,188 5,102,756

(1) 経常外収益

0

(2) 経常外費用

0 0 0 0

0 0 0 0

7,099,008 ▲ 7,099,008 0 0

▲ 19,245,095 12,192,824 12,164,188 5,102,756

1,086,795,263 62,792,971 79,324,579 1,236,963,925

1,067,550,168 74,985,795 91,488,767 1,242,066,681

佐賀県交付金収入 149,245,850 51,084,150 0 200,330,000

一般正味財産への振替額 ▲ 146,745,850 ▲ 51,084,150 0 ▲ 197,830,000

2,500,000 0 0 2,500,000

21,607,536 0 0 21,607,536

24,107,536 0 0 24,107,536

1,091,657,704 74,985,795 91,488,767 1,266,174,217

　管　　理　　費　　計

4,324,761

   他  会　計　振　替　額 0

  当 期 経 常 増 減 額 ▲ 9,161

２　経常外増減の部

    経 常 外 収 益 計 

   経  常  外  費  用  計 0

 当 期 経 常 外 増 減 額 0

(2) 一般正味財産への振替額

   当期一般正味財産増減額 ▲ 9,161

   一般正味財産期首残高 8,051,112

   一般正味財産期末残高 8,041,951

Ⅱ ． 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

(1) 受取補助金等

0

Ⅲ ． 正 味 財 産 期 末 残 高 8,041,951

0

　 当期指定正味財産増減額 0

　 指定正味財産期首残高 0

　 指定正味財産期末残高 0


